
 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            

                Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                      Facultad de Ingeniería Química-FIQ 
 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 169-2020-FIQ-UNAP 
                    Iquitos, 21 de diciembre de 2020  

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú                                                   www.unapiquitos.edu.pe 

Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

 
LA DECANA (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

LA AMAZONIA PERUANA 

 

CONSIDERANDO: 

Que, se ha Recibido el Oficio N°185-2020-DEFP-FIQ-UNAP, por parte del Director (e) de Escuela de la 

Facultad de Ingeniería Química Ing. Wilfredo Ruíz Mesía, Dr. donde solicita se conforme la comisión 

de revisión de sílabos que debe estar integrado por los siguientes docentes: 

 

 Ing. Wilfredo Ruíz Mesía, Dr.   Presidente 

 Ing. Maritza Grandez Ruiz, Dra.   Miembro 

 Ing. Jorge Ronal Sandoval Del Aguila, Dr. Miembro 

 Ing. Víctor García Pérez, Mtro.   Miembro 

 Ing. Jorge Armando Vásquez Pinedo, Dr. Miembro 

 Ing. Robinson Saldaña Ramírez, Mtro.  Miembro 

 

Las disposiciones establecidas por la alta Dirección de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana, 

establece que los sílabos deben elaborarse por la modalidad de competencia y estas cumplen con el 

formato de VRAC; sus alcances están en la Ley Universitaria 30220. 

 

En uso de las atribuciones que le confieren la Ley 30220 y el ESTATUTO. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO. -  CONFORMAR la Comisión para la revisión de sílabos de la Facultad de 

Ingeniería Química – 2020 II, en mérito al Considerando de la presente Resolución Decanal, que estará 

integrado por los siguientes docentes: 

       

 Ing. Wilfredo Ruíz Mesía, Dr.   Presidente 

 Ing. Maritza Grandez Ruiz, Dra.   Miembro 

 Ing. Jorge Ronal Sandoval Del Aguila, Dr. Miembro 

 Ing. Víctor García Pérez, Mtro.   Miembro 

 Ing. Jorge Armando Vásquez Pinedo, Dr. Miembro 

 Ing. Robinson Saldaña Ramírez, Mtro.  Miembro 

 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

C.c:  Miembros Comisión, Archivo. 


